UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

Số:            /GM-SYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hóa, ngày         tháng 7 năm 2020

GIẤY MỜI

Dự Hội nghị trực tuyến nâng cao năng lực chuyên môn cho các cơ sở khám

bệnh, chữa bệnh trong công tác tiếp nhận, quản lý và điều trị Covid-19

 Bộ Y tế tổ chức Hội nghị trực tuyến nâng cao năng lực chuyên môn cho

các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh trong công tác tiếp nhận, quản lý và điều trị

Covid-19; Giám đốc Sở Y tế Thanh Hóa trân trọng kính mời:

1. Địa điểm - Thành phần

 1.1. Điểm cầu tại Chi nhánh viễn thông Viettel tỉnh Thanh Hóa

- Sở Y tế:

+ Phó Giám đốc Đỗ Thái Hòa;

+ Đại diện lãnh đạo các phòng: Nghiệp vụ, Quản lý Dược, Quản lý Hành

nghề y dược tư nhân, Thanh tra Sở.

- Bệnh viện đa khoa tỉnh, Bệnh viện Phổi: Đại diện lãnh đạo Bệnh viện,

Trưởng phòng Kế hoạch tổng hợp, Trưởng khoa Khám bệnh, Trưởng khoa

Truyền nhiễm, Trưởng khoa Hồi sức cấp cứu, Trưởng phòng Quản lý chất

lượng, Trưởng khoa Kiểm soát nhiễm khuẩn, Trưởng phòng Điều dưỡng,

Trưởng phòng Vật tư y tế, Trưởng khoa Nội, Trưởng khoa Dược.

- Các Bệnh viện chuyên khoa tuyến tỉnh còn lại, Bệnh viện ngoài công lập

trên địa bàn thành phố Thanh Hóa, Bệnh viện Công an tỉnh: Đại diện lãnh đạo

bệnh viện, Trưởng phòng Kế hoạch tổng hợp, Trưởng khoa Kiểm soát nhiễm

khuẩn, Trưởng phòng Điều dưỡng, Trưởng khoa khám bệnh.

1.2. Điểm cầu tại Chi nhánh viễn thông Viettel các huyện, thị xã,

thành phố Sầm Sơn:

Các Bệnh viện công lập, Bệnh viện ngoài công lập, Bệnh viện trực thuộc

Bộ Y tế (Bệnh viện 71 Trung ương, Bệnh viện PHCN Trung ương) đóng trên

địa bàn: Đại diện lãnh đạo Bệnh viện, Trưởng phòng Kế hoạch tổng hợp,

Trưởng khoa Khám bệnh, Trưởng khoa Truyền nhiễm, Trưởng khoa Hồi sức

cấp cứu, Trưởng phòng Quản lý chất lượng, Trưởng khoa Kiểm soát nhiễm

khuẩn, Trưởng phòng Điều dưỡng, Trưởng phòng Vật tư y tế, Trưởng khoa Nội,

Trưởng khoa Dược.

Riêng đối với Bệnh viện đa khoa huyện Thiệu Hóa, Bệnh viện đa khoa

Đại An họp tại điểm cầu tại Chi nhánh viễn thông Viettel Triệu Sơn.

2. Thời gian: 08h30 ngày 01/8/2020 (Thứ Bảy)

2

3. Nội dung:

- Triển khai các văn bản chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ và Ban chỉ đạo

Quốc gia phòng chống dịch Covid-19;

- Báo cáo công tác thu dung, quản lý điều trị Covid 19;

- Cập nhật hướng dẫn chẩn đoán và điều trị Covid-19 (phiên bản mới, lần

thứ 4);

- Hướng dẫn thực hiện Bộ tiêu chí đánh giá bệnh viện an toàn phòng

chống dịch covid-19;

- Hướng dẫn thực hiện Kiểm soát nhiễm khuẩn phòng lây nhiễm chéo

trong bệnh viện;

- Công tác xét nghiệm, chất lượng xét nghiệm trong hệ thống khám chữa

bệnh ứng phó dịch covid-19.

Để Hội nghị đạt hiệu quả cao, đề nghị các đơn vị đến tham dự đúng thời

gian, địa điểm, thành phần nêu trên./.

Nơi nhận:

- Như thành phần mời;

- Website Sở Y tế;

- Giám đốc Sở (để B/C);

- Lưu: VP, NVYLT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thái Hòa

		hoadt.syt@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-31T10:10:00+0700

		2020-07-31T10:19:14+0700

		2020-07-31T10:19:43+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-31T10:20:01+0700